

— Ideburet företagande, Bolag, stiftelse eller förening?

En dag om praktiken former, 28/9

Det finns ett växande intresse från många organisationer för att bredda formerna för sina verksamheter. Och politiken alltifrån kommunal, regional, nationell till EU-nivån knyter nu stora förhoppningar till att vi ska vara en del av lösningarna på framtidens utmaningar.

Det frivilliga arbetet fortsätter att vara centralt för de flesta organisationer men samtidigt tas allt fler initiativ till att driva verksamheter som caféer, hotell, catering, konstverkstad, cykelverkstad, trädgårdsmästeri etc. Det kallas allt oftare att driva sociala eller idéburna företag. Syftet handlar ofta om att bredda arbetsmarknaden för människor som av en eller annan anledning haft svårt att komma in. När organisationerna driver eller stödjer sociala/idéburna företag handlar det alltid om att företagen bidrar till att förverkliga organisationernas övergripande mål.

Forums arbetsgrupp för socialt/idéburet företagande konstaterar att formerna för att driva företagen varierar ganska starkt. Vilka former man väljer för verksamheten har både strategiska och praktiska konsekvenser. För oss är det centralt att bevara och stärka vår roll som självständiga opinionsbildare även när vi blir mer praktiskt fokuserade. Vill vi bidra till en bra samhällsutveckling för våra målgrupper är det avgörande att vi väljer former för verksamheten som passar oss.

Under den här dagen samlar vi en bred kompetens från juridikens, från revisionens värld som hjälper oss se de olika valens konsekvenser. Förmiddagen genomför vi gemensamt och på eftermiddagen delar vi upp oss för att kunna ”ta hem” diskussionerna. Vad betyder detta för oss? Hur ska vi göra?

Boka av den 28/9 för vår konferens: Idéburet företagande, bolag, stiftelse eller förening, då den idéburna sektorn träffas för att forma sin framtid som en viktig samhällsaktör. Gör en icke bindande intresseanmälan här, så att vi får en uppfattning om intresset

Medverkande: Marie Welin ekonom från PWC, Jonas Thorén, jurist med bred föreningserfarenhet, Magdalena Giertz, jurist Uppsala universitet, associationsrätt, Magnus Andersson, rådgivare på Coompanion (TBC) Camilla Widerlöf, jurist och skattexpert Uppsala universitet (TBC)

Tid: 28 sept
Plats: IOGTs konferensgård. Klara södra kyrkogata 20
Anmälan: <http://ideel.lt/Msfuxp>

